

Núm. 316

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 29 de diciembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 94347

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE FOMENTO

- 76210 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares. Objeto: Contrato de servicios: Mantenimiento de la infraestructura de media tensión en el puerto de Palma y en las señales marítimas de Mallorca. Expediente: E17-0172.
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - Dependencia: Departamento de Conservación de la Autoridad Portuaria de Baleares.
 - 2) Domicilio: Moll Vell, 3-5.
 - 3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca-Illes Balears, 07012, España.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.
 - d) Número de expediente: E17-0172.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Contrato de servicios: Mantenimiento de la infraestructura de media tensión en el puerto de Palma y en las señales marítimas de Mallorca.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
 - f) Admisión de prórroga: Cuatro años más dos posibles prórrogas de un año cada una.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50532200 (Servicio de reparación y mantenimiento de transformadores).
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 239.740,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 160.660,00 euros. Importe total: 194.398,60 euros.
- Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Cuadro de características.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 23 de Enero de 2018.
 - b) Modalidad de presentación: Manual.
 - c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 316 Viernes 29 de diciembre de 2017 Sec. V-A. Pág. 94348

- 1) Dependencia: Registro de la Autoridad Portuaria de Baleares.
- 2) Domicilio: Moll Vell, 3-5.
- 3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca-Illes Balears, 07012, España.

9. Apertura de Ofertas:

- a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
- b) Dirección: Moll Vell, 5 (Autoridad Portuaria de Balears).
- c) Localidad y código postal: Palma, 07012, España.
- d) Fecha y hora: 16 de Febrero de 2018 a las 10:15.

Palma de Mallorca-Illes Balears, 21 de diciembre de 2017.- Presidente de la Autoridad Portuaria de Baleares.

ID: A170092889-1